
Innowacje, współpraca i lokalność
Co jest potrzebne, aby rozpocząć wdrażanie
innowacji w swoim gospodarstwie? Czy
innowacje, współpraca i lokalność mogą
stanowić atrybuty sukcesu w rolnictwie? Jak
przekształcić pasję rolniczą w karierę zawodową
oraz jak w oparciu o stale podnoszoną wiedzę i
kompetencje uwierzyć we własne możliwości? O
tym rozmawiamy w trzecim odcinku podcastu W
rytmie Wsi z panią Lidią Moroń-Morawską –
pszczelarką, rolniczką  i innowatorką,
współautorką Wielkiej encyklopedii
pszczelarstwa.
 

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce
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Sztuczna inteligencja w produkcji zwierzęcej

Sztuczna inteligencja odgrywa coraz ważniejszą rolę w różnych sektorach, w tym również w rolnictwie i
produkcji zwierzęcej, gdzie wpływa na rozwój nowoczesnych, efektywnych metod hodowli oraz zarządzanie
gospodarstwem. Zachęcamy do zapoznania się z najnowszą broszurą Sztuczna inteligencja w produkcji
zwierzęcej, opracowaną przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Radomiu.

Więcej informacji

Gospodarstwa ekologiczne – przykłady dobrych praktyk

W obliczu rosnącej świadomości ekologicznej oraz potrzeby wprowadzenia zrównoważonych praktyk w
rolnictwie coraz większą uwagę zyskują techniki i metody stosowane w gospodarstwach ekologicznych.
Zachęcamy do obejrzenia filmu Przykłady dobrych praktyk produkcyjnych w gospodarstwach ekologicznych,
w którym zaprezentowano nowoczesne i zrównoważone metody stosowane przez rolników ekologicznych –
laureatów konkursu na najlepsze gospodarstwo ekologiczne w 2024 r.

Więcej informacji

Projekty nominowane w konkursie ARIA 2024 – Oddaj swój głos!

Do 1 grudnia 2024 r. można oddać głos na projekt nominowany w konkursie Agriculture and Rural Inspiration
Awards (ARIA) 2024, organizowanym przez Europejską Sieć WPR. W gronie finalistów znalazł się projekt z
Polski – Zagroda Edukacyjna Pszczelandia, nominowany w kategorii struktura społeczno-gospodarcza
obszarów wiejskich. Ten innowacyjny projekt, stworzony przez Dariusza i Małgorzatę Pucer, ma na celu
edukację w zakresie pszczelarstwa oraz ekologii.
 

Więcej informacji

KONKURS! Nie marnuj żywności. Żywność to wartość!

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi ogłosiło konkurs dla dzieci i młodzieży  Nie marnuj żywności. Żywność
to wartość!. Zadaniem konkursowym dla młodszych uczniów szkół podstawowych jest stworzenie plakatu, dla
starszych uczniów szkół podstawowych – wykonanie karty do książki kucharskiej, a dla uczniów szkół
ponadpodstawowych – filmu. Zgłoszenia do 30 listopada 2024 r.

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/sztuczna-inteligencja-w-produkcji-zwierzecej
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/gospodarstwa-ekologiczne-przyklady-dobrych-praktyk
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/projekty-nominowane-w-konkursie-aria-2024-oddaj-swoj-glos
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/konkurs-nie-marnuj-zywnosci-zywnosc-to-wartosc


IV Szczyt Polskich Grup
Operacyjnych EPI
W dniach 5-7 listopada 2024 r. w Łodzi odbywa
się „IV Szczyt Polskich Grup Operacyjnych EPI”,
organizowany w ramach SIR przez Centrum
Doradztwa Rolniczego Oddział w Warszawie. W
wydarzeniu biorą udział przedstawiciele grup
operacyjnych, brokerzy innowacji oraz osoby
zainteresowane współpracą w ramach
wielopodmiotowych partnerstw. Celem spotkania
jest nawiązywanie kontaktów, wymiana wiedzy i
doświadczeń związanych z opracowywaniem
oraz wdrażaniem innowacyjnych rozwiązań w
produkcji rolniczej, przetwórstwie i dystrybucji
produktów rolno-spożywczych. Szczegółowa
relacja z wydarzenia już wkrótce na portalu
KSOW+.

Zostań młodym ambasadorem biogospodarki!

Komisja Europejska ogłosiła nabór na młodych ambasadorów biogospodarki. Inicjatywa ta ma na celu
wzmocnienie pozycji młodych liderów pasjonujących się zrównoważoną biogospodarką o obiegu zamkniętym
w celu podnoszenia świadomości i inspirowania zmian. Zgłoszenia do 9 listopada 2024 r.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

WIEŚCI Z EUROPY

https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/zostan-mlodym-ambasadorem-biogospodarki


INSPIRUJĄCE POMYSŁY

Innowacyjne rozwiązanie dla branży żywności mrożonej 

Grupa operacyjna EPI „SoundBerry” realizuje w ramach działania „Współpraca” objętego PROW 2014-2020
projekt, którego celem jest opracowanie i wdrożenie innowacyjnej technologii mrożenia owoców miękkich
wspomaganej falami akustycznymi. Metoda ta pozwala uzyskać znacząco udoskonalone owoce maliny i
truskawki. Grupa pracuje także nad wdrożeniem metody organizacji tego procesu bezpośrednio w
gospodarstwie rolnym, co w dłuższej perspektywie przyczyni się do poprawy jakości produktów rolnych oraz
środowiska przyrodniczego.       

Więcej informacji…

Robotyka i sztuczna inteligencja w
rolnictwie i leśnictwie

Europejska Sieć WPR organizuje seminarium pn.
Robotyka i sztuczna inteligencja w rolnictwie i
leśnictwie, które odbędzie się 19-20 lutego 2025 r.
w Holandii. Głównym celem spotkania jest
zaprezentowanie aktualnych technologii i projektów
o tematyce spotkania, ułatwianie wymiany wiedzy z
ekspertami oraz zachęcanie do współpracy i
wspieranie społeczności skupionej na rozwoju
robotyki i sztucznej inteligencji w rolnictwie i
leśnictwie. Zgłoszenia do 12 listopada 2024 r.

Więcej informacji

WYDARZENIA

https://www.ksowplus.pl/baza-danych/baza-grup-operacyjnych-epi?tx_wrobksowepi_epi%5Baction%5D=show&tx_wrobksowepi_epi%5Bcontroller%5D=EPIOperationalGroup&tx_wrobksowepi_epi%5BePIOperationalGroup%5D=860&cHash=c0b22951c70ef8a4b1ac039bcec83e19
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/seminarium-robotyka-i-sztuczna-inteligencja-w-rolnictwie-i-lesnictwie


Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju rolnictwa,
w tym innowacyjnych rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na
obszarach wiejskich. 

Więcej informacji

14-15 listopada 2024 r., Poznań i online

Dni Przedsiębiorcy Rolnego 2024 – konferencja

Więcej informacji…

20 listopada 2024 r., online

Horyzont Europa w pigułce – webinarium

Więcej informacji…

FINANSOWANIE
Inwestycje przyczyniające się do ochrony środowiska i klimatu

Do 20 listopada 2024 r. można ubiegać się o przyznanie pomocy na inwestycje przyczyniające się do ochrony
środowiska i klimatu. To jedna z nowych interwencji realizowanych w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej
Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Więcej informacji…

Wsparcie dla pszczelarstwa

Do 22 listopada 2024 r. indywidualni i zrzeszeni hodowcy pszczół po raz kolejny będą się mogli ubiegać o
przyznanie pomocy w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Nabór ten
będzie już trzecim realizowanym dla tego sektora przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i
drugim obejmującym wszystkie 7 interwencji.

Więcej informacji…

Nowy program EIT Food dla startupów i MŚP

https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/dni-przedsiebiorcy-rolnego-2024
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/horyzont-europa-w-pigulce
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/inwestycje-przyczyniajace-sie-do-ochrony-srodowiska-i-klimatu
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/wsparcie-dla-pszczelarstwa-wkrotce-start-naboru


Krajowa Sieć Gospodarstw
Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Trzciniarstwo i ochrona natury w Rozwarowie

Gospodarstwo Bogumiły i Alfreda Smolczyńskich, położone w Rozwarowie w województwie
zachodniopomorskim, specjalizuje się w uprawie trzciny wykorzystywanej na pokrycia dachowe. Pan Alfred
mając na uwadze gospodarkę przyjazną środowisku i kładąc duży nacisk na dobro otaczającej przyrody,
realizuje działania rolno środowiskowo-klimatyczne. Ponad 400 ha gospodarstwa znajduje się w obszarze
Natura 2000. W ramach unijnego projektu LIFE-Nature swoją enklawę znalazła tam wodniczka – niewielkich
rozmiarów ptak migrujący z rodziny trzciniaków, który jest gatunkiem zagrożonym wyginięciem.

Więcej informacji…

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

EIT Food ogłosił nową inicjatywę Fast Track to Market skierowaną do startupów i małych oraz średnich
przedsiębiorstw (MŚP), których innowacyjne produkty lub usługi wspierają jedną z trzech kluczowych misji EIT
Food. Program ma na celu przyspieszenie wprowadzania na rynek rozwiązań, które mogą znacząco wpłynąć na
przyszłość sektora żywnościowego. EIT Food w ramach programu oferuje łącznie do 250 tys. euro na firmę.
Zgłoszenia do 26 listopada 2024 r.

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie
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https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/trzciniarstwo-i-ochrona-natury-w-rozwarowie
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.
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